
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

150 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXLIV

ld:05D509267 4D4AFC4 

tlJ ~~~~O ,.m,moo,m"'o 

PORTARIA Nº 081, de 21 de janeiro de 2025. 

Nomeia ocupante de cargo em comissão e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhes são conferidas pelo Ar!. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Municipio, e a Lei nº 
261/2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Pelo presente instrumento NOMEAR o Sr. Klebert Geovane Barros dos Santos, 
portador do CPF nº 942.044.973-49, para ocupar o cargo em Comissão de CHEFE DO SETOR DE 
CONTRATOS - CCA2, DO MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2° -A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 01 de janeiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristina Castro-PI, aos 21 (vinte e um) dias do mês de janeiro do ano 
2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

tl11t~"'--~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristina Castro-PI 

ld:13B5BFDA1C38AFD3 

ti =~~O ""''moo"""'º 

PORTARIA Nº 083, de 21 de janeiro de 2025. 

Nomeia ocupante de cargo em comissão e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhes são conferidas pelo Ar!. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Município, e a Lei nº 
261/2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Pelo presente instrumento NOMEAR a Sra. Bonina Ferreira, portadora do CPF nº 
009.527.073-65, para ocupar o cargo em Comissão de DIRETORA ADMINISTRATIVO - FINANCEIRA 
DO HOSPITAL MUNICIPAL- CCA ESPECIAL- DO MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2º -A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 01 de janeiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristina Castro-PI, aos 21 (vinte e um) dias do mês de janeiro do ano 
2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

tl11t ~"'--~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristina Castro-PI 

PORTARIA Nº 084, de 21 de janeiro de 2025. 

Nomeia ocupante de cargo em comissão e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhes são conferidas pelo Ar!. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Município, e a Lei nº 
261/2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Pelo presente instrumento NOMEAR o Sr. Waldir Benedito Sampaio, portador do CPF 
nº 933.863.893-68, para ocupar o cargo em Comissão de COORDENADOR TÉCNICO DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO - CCA 2 - Departamento de Material e Patrimônio - DO MUNICÍPIO DE CRISTINO 
CASTRO-PI. 

Art. 2° -A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 01 de janeiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristina Castro-PI, aos 21 (vinte e um) dias do mês de janeiro do ano 
2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

tlr<~~~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristina Castro-PI 

ld:089B94172FESAFFB 

tlJ =~~O ""'"moo,.mrro 

PORTARIA Nº 084, de 21 de janeiro de 2025. 

Nomeia ocupante de cargo em comissão e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições 
legais, que lhes são conferidas pelo Ar!. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Municipio, e a Lei nº 
261/2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Pelo presente instrumento NOMEAR o Sr. Waldir Benedito Sampaio, portador do CPF 
nº 933.863.893-68, para ocupar o cargo em Comissão de COORDENADOR TÉCNICO DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO - CCA 2 - Departamento de Material e Patrimônio - DO MUNICÍPIO DE CRISTINO 
CASTRO-PI. 

Art. 2° -A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 01 de janeiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristina Castro-PI, aos 21 (vinte e um) dias do mês de janeiro do ano 
2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

tlr< h-in.-..c. ~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristino Castro-PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

